
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28; 

VISTA l’O.M. n. 37 del 28/02/2025 relativa alla mobilità degli insegnanti di Religione cattolica per 

l’a.s. 2025/26; 

VISTA la richiesta dell’Ufficio per l’insegnamento della religione cattolica della Diocesi di Ragusa di 

trasferimento della sede di servizio dell’insegnante di religione cattolica di ruolo Puglisi Antonino 

(nato il 04/11/1963) dall’IIS Marconi di Vittoria all’IIS Carducci di Comiso; 

CONSIDERATO che la procedura in questione è subordinata all’intesa con l’Autorità ecclesiastica; 

VERIFICATA la disponibilità di posti vacanti in organico di diritto presso l’IIS Carducci di Comiso; 

 

DISPONE 

 

d’intesa con l’Ufficio per l’insegnamento della religione cattolica della Diocesi di Ragusa, 

l’insegnante di religione cattolica Puglisi Antonino (nato il 04/11/1963) è trasferito, con decorrenza 

dall’1/9/2025, dall’IIS Marconi di Vittoria all’IIS Carducci di Comiso. 

Il docente Puglisi Antonino continuerà a prestare servizio con rapporto di lavoro a tempo parziale 

orizzontale per 10 ore settimanali su 18, già autorizzato con decreto di questo Ufficio prot. n. 2595 

del 15/6/21. 

I Dirigenti Scolastici, ciascuno per la propria competenza, daranno esecuzione al presente 

provvedimento, notificandone il contenuto al docente interessato. 

 

    La Dirigente 
     DANIELA MERCANTE 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa 

All’Ufficio dell’insegnamento della Religione Cattolica della Diocesi di Ragusa 

Alle Organizzazioni sindacali della provincia di Ragusa 

All’USR Sicilia 

Al Sito Web 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-08-28T09:11:33+0000
	Daniela Mercante


		2025-08-28T12:45:12+0200
	protocollo




